
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká repubLika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 1897
(dáte Jen ‚1pojistiteľ)

a

Městské vodovody a kanaLizace s.r.o. Jaroměř
IČO: 25260952
se sídlem: S. května 148, 55102 )arnměř
(dáLe Jen „pojistník“)
zastupuJe: Ing. Jan Karpíšek, jednateL

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídLa pojtstnika.

Kontaktní údaje:
mobilní tet

uzavitajt

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pLatném znění, tuto pojistnou smlouvu (dáLe Jen smlouva), která spolu s pojistnými
podmínkami nebo smluvními ujednáními pojístitete uvedenými v článku 1, této smlouvy a přítohamt této smlouvy tvoří nedílný celek.

Čso poJi5tT- mIouvy

8603559002 *3603559002*

Pojistná smLouva — pojištěnt podnikatetů TREND

Strara 1/19, PS 8603559007 tisk KNZ 21k. 03.2022, i039



ČLÁNEK 1.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. POJIŠTĚNÝ
Pojtštěným je pojistník.

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO
Předmět činnosti pojištěného je ke dni uzavření této smLouvy vymezen v násl.edujicích dokumentech:

• výpis z obchodního rejstříku ze dne 15. 3. 2022
• výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 15. 3. 2022

3. DOKUMENTY K POJISTNĚ SMLOUVĚ
Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v platném znění, ustanovení
pojtstné smLouvy a následující pojistné podmínky / smLuvní ujednáni:

VPP P-100/14 — Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti
a dále:
Zvláštní pojistné podmínky

• ZPP P-150114 — pro živelní pojištění
• ZPP P200114 — pro pojištění pro případ odcizení
• ZPP P-320/14 — pro pojištění elektronických zařízení
• ZPP P-600/14 — pro pojištění odpovědnosti za újmu
• ZPP P-695/14 — pro pojištění věcí během sítniční dopravy

Dodatkové pojistné podmínky
• DPP P-205/12+

— upravující způsoby zabezpečení

Smtuvn{ ujednáni uvedená v příLoze této smtouvy
• ZSU-500/20 — Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ
• Počátek pojištění: 1. 4. 2022

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok, pokud některá ze smluvních
stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím příslušného pojistného roku, že na dalším
trváni po)ištění nemá zájem. V případě nedodržení thůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke
konci následujícího pojistného roku, pro který je tato lhůta dodržena.

• Pojištění však zanikne nejpozději k 31. 3. 2032 po tomto dni již k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK Z.
MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ

1. OBECNÁ UJEDNÁNI PRO PO)IŠTĚNÍ MAJETKU
Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se ke sjednanému pojištění a
v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného plnění tedy může mít vLiv např. stupeň opotřebení, provedení
opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečeni pojištěných věci.

MÍSTA POJIŠTĚNÍ PRO POJIŠTĚNÍ MAJETKU:
• Místem pojištění jsou níže uvedené adresy:

5. května 148, jaroměř, 55102;
Souhrnně dále v pojistné smlouvě uváděné jako místo pojištění MV
Popis místa pojištění: Místa pojištění dle přílohy č.1

• Místem pojištění jsou místa dle výkonu zakázek pojištěného na území České repubLiky, v nichž se v okamžiku vzniku pojistné
udáLosti pojištěné věd nacházejí v přímé souvisLosti s reatizad podnikateLské činnosti pojištěného vyjma adresy sídta, místa
podnikání nebo provozovny pojištěného souhrnné dále v pojistné smlouvě uváděné jako místo pojištěni MZ

není-li dále uvedeno jinak.

2. POJIŠTĚNÍ MAJETKU NA MÍSTĚ POJIŠTĚNÍ

2.‘19 PS 8603559002 tsl, KN 25 03 7022,1039



2.1 MÍSTO POJIŠTĚNÍ MV

2.1.1.1 ZákLadní živelni pojištění
Pojtštění se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NÁRAZ NEBO PÁD A KOUŘ, (DÁLE JEN „ZÁKLADNÍ ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ“),
Pojištěni se sj

_______________________________________________________________________________________________

více spectfikovaných adres rozepsaných v čl.ánku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

Popis výše uvedeného předmětu: Dte příLohy

2 Soubor ostatních staveb pojistná částka: 43 100 000 Kč společná v nové ceně 10 646 KČ
cizích spoluúčast

uvedená níže
3 Soubor vlastních zásob pojistná částka 500 000 Kč společná d[e 585 Kč

spotuúčast ZPP P- 150/14
uvedená níže

4 Soubor movitých předmětů pojistná částka: 36 300 000 Kč společná dle níže 42 471 Kč
dle popisu spotuúčast uvedeného

uvedená níže popisu
Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, VLastní movité zařízeni a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty
převzaté (pojišťuje se na Časovou cenu), Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)

SPOLUÚČAST
Pojtštěni ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoLuúčasti ve výši S 000 Kč.

2.1.1.2 DopLňková živeLní pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištěné na uvedeném místě pojištění v rámci ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ, a to v níže
jvedeném rozsahu.
Mtopojttěni více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

PoIt%tfl* nIIČ
- .

.. [RoČnoiistté
Přepětí podpětí limit pojistného plnění (první n.ztko): 500 000 Kč 1 000 Kč 1 650 Kč
zkrat*

Povodeň nebo záplava limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 15 000 000 Kč 5 %‚ mtn. 2S 000 KČ 34 761 KČ

Vodovodní nebezpečí limtt pojistného plněni v rámct pojistné částky: - 20 000 000 Kč 3 000 Kč 11 376 Kč

Vodné a stočné* limit pojistného plnění (první riziko): 80 000 Kč 1 000 Kč 480 Kč

Vichřice nebo limit pojistného plnění v rámci pojistné částky: 15 000 000 Kč 3 000 Kč 14 607 KČ
krupobití, sesuv,
zemětřesení, tíha
snéhu nebo námrazy
Atmosférické srážky* limit pojistného plněni (první riziko): 100 000 Kč 1 000 Kč 500 Kč

Demoliční náklady* limit pojistného plnění (první riziko): 1 000 000 Kč 1 000 Kč 1 200 Kč
* Definice pojistného nebezpečí je uvedena dále v této pojistné smlouvě.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K DOPLŇKOVÝM ŽIVELNÍM NEBEZPEČÍM

SmLuvní ujednání k pojistnému nebezpečí POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA
Pojištěni pro riziko Povodeň nebo záplava se nevztahuje na místo pojištěni: Čerpací stanice na stoce B — budova vedle tenisových kurtů v
Jaroměři, parc. 428/8, 428/9 uvedené v příloze či.

2.1.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Pojištění pro případ odcizeni KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ fs výjimkou Loupeže přepravovaných peněz nebo
cenín) pokud bylo šetřeno policii, bez ohLedu na to, zda byl pachatel ztštěn. Pojištěni se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na
místě pojištěni uvedeném v následující tabulce:

2.1.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNI

předměty p

1 Soubor budov cizích

v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:

pojtstná C 661+00 000 Kč společná rv nové
spoLuúčast
uvedená níže

16401KČ

více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištěni MV

Str,, 3/19, PS 8e03559002 ti5k KN? 2.. 03 2022, 5039



Soubor budov cizích ltmtt pojistného 200 000 Kč společná v nové ceně 840 Kč
plnění (první riziko): spoluúčast

uvedená níže
Popis výše uvedeného předmětu: Dle přitohy

3 Soubor vlastních zásob limit po3istného 250 000 Kč spo[ečná dle 761 Kč
plněnt v rámci spoluúčast ZPP P- 200/14
pojistné částky: uvedená níže

4 Soubor movitých předmětů limtt pojistného 200 000 Kč spoLečná dle níže 974 Kč
dle popisu plnění v rámci spotuúčast uvedeného

pojistné částky: uvedená níže popisu
Popis výše uvedeného předmětu: Zásoby, Vlastni movité zařízení a vybavení (pojišťuje se na novou cenu), Cizí předměty
převzaté (pojišťuje se na časovou cenu)1 Cizí předměty užívané (pojišťuje se na novou cenu)

SPOLUŮCAST
Pojtštěni ODCIZENÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Horní hranice ptněnt pro kradež pojištěných předmětů z výtahy, vitriny či pultu
V případě krádeže z výlohy nebo z vitriny či pultu, které jsou umístěny uvnttř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v
rozbiti jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plněni do výše:

• S % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištění pro pojištěni skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, historické nebo sběratelské
hodnoty nebo elektroniku,

• 10 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištění pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věcí
pojištěné proti odcizeni, maximálně však 50000 Kč, jde-lí o ostatní pojištěné věcí (jiné než výše uvedené).

2.1.3 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
Pojištění se vztahu)e na úmyslné poškození nebo úmyslné zničení předmětů pojištěných proti odcizeni, pokud bylo šetřeno policií, bez
ohledu na to, zda byl pachatel zjtštěn.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabuLce:
M*topojtš$ni více specifikovaných adres rozepsaných v článku 2, odst. 1 pod místem pojištění MV

Předmět potštIn(

Předměty pojištěné proti limit pojistného plněni (první riziko): 150 000 Kč I 1 000 Kč J. 665 Kč
odcizení

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDAUSMU
Škody způsobené maLbami, nástřiky nebo polepením na budově
Za škody způsobené úmystným poškozením vnějšího obvodového pláště budovy pojištěné proti vandalismu malbami, nástřiky nebo
polepením poskytne pojistitel pojistné plnění z jedné a ze všech pojistných události nastalých v průběhu jednoho pojistného roku, a to do
výše maximálně 20 000 Kč v rámci limitu pojistného plněni sjednaného pro případ vandalismu (subltmit).

2.1.4 POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍzENÍ
Pojištění se vztahuje na poškození nebo zničení pojištěného elektronického zařízení nahodilou událostí, která není z pojištění vyloučena
ujednáními týkajícími se pojištěni strojů uvedenými v pojistné smlouvě nebo dokumentech tvořících její nedílnou součást, včetně
pojistných podmínek vztahujících se k pojištěni elektronických zařízení.
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:
Mtgo paUU‘ ‘ vice specrhkovanych adres rozepsanych v clanku 2 odst 1 pod msstem poisteni MV

. L. 44L
novou cenu

POJIŠTĚNÍ SOUBORU ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ
výpočetní technika včetně mobilní, servery, routery dle účetní evidence

2.2 MÍSTO POJIŠTĚNÍ MZ

2.2.1 ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
5tran /J9. PS 8603555002 t,,k KNZ 2 03 2022, 1035



2 2.1.1 Základní živetni pojištění
Pojištěni se sjednává proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NARAZ NEBO Áo KOUŘ, (DÁLE jEN „ZAKLADHÍ ŽIVELNÍ
POJIŠTĚNÍ“).
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:
.M:$tj..‘4 místa dle výkonu zakázek dle článku 2, odst. 1

W
Soubor vlastního movitého limit pojistného 500 000 Kč společná v nové ceně 9S Kč
zařízeni nebo v‘ybavení plnění (první riziko):

áže
SmLuvní ujednání
Přeprava mobilního stroje po vLastní ose
Výluka uvedená v ČL 3 odst. 3) ZPP P150114 se neuplatní v případě škod způsobených na pojištěném mobilnim stroji během
jeho přepravy po vlastní ose. Tato výluka však zůstává zachována ve vztahu ke škodám uvedeným v předchozí větě způsobených:

• a) nárazem ve smyslu ČL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P.150/14 nebo
• b) požárem a jeho průvodními jevy nebo výbuchem ve smystu či. 2 odst. 1) písm. a) bod i) a ií) ZPP P-150/14, pokud

k nim došlo v důsledku nárazu nebo jíné dopravní nehody (např. srážky mobilního stroje s jinou hmotnou věcí,
zvířetem nebo člověkem, převrácení mobilního stroje).

SPOLUÚČAST
Pojištění ZÁKLADNÍHO ŽIVELNÍHO POJIŠTĚNÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši I 000 Kč.

2.2.2 POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Pojištěni pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ Cs výjimkou toupeže přepravovaných peněz nebo
cenin) pokud bylo šetřeno policií, bez ohledu na to, zda byl pachatel zjištěn. Pojištěni se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na
místě pojištěni uvedeném v následující tabulce:

. ..Ĺ místa dLe výkonu zakázek dle článku 2, odst. 1

!
1 Soubor vlastního movitého limit pojistného 500 000 Kč společná v nové ceně 7 216 Kč

zařízení nebo vybavení pLnění (první riziko): spoluúčast
uvedená níže

SPOLUÚČAST
Pojištění ODCIZENÍ se pro výše uvedené předměty sjednává se spoluúčastí ve výši 1 000 Kč.

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
Horni hranice pLněni pro krádež pojištěných předmětů z výLohy, vitriny či puLtu
V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde překonání překážky spočívalo v
rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistitel pojistné plnění do výše

• S % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištěni pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-Li o cenné předměty, věci uměLecké, historické nebo sběratelské
hodnoty nebo elektroniku,

• 10 % z horní hranice pojistneho plněni sjednaně v místě pojištěni pro pojištění skupiny věcí, do které náležely odcizené věci
pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč jde-li o ostatní pojištěné věcí (jiné než výše uvedené).

2.2.3 ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ K MÍSTU POJIŠTĚNÍ MZ
Rozšfření místa pojištění pro mobiLní stroje a mobiLnt elektronická zařtzent
Ujednává se, že pro mobilní stroje a mobilní elektronícká zařízení pojištěná touto pojistnou smlouvou je místem pojištěn území celé
České repubLiky.

3. SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K ŽIVELNÍMU POJIŠTĚNÍ, ODCIZENÍ, VANDALISMU A TECHNICKÉMU RIZIKU SPOLEČNÁ PRO
VŠECHNA MÍSTA POJIŠTĚNÍ

Fotovottaická elektrárna a její př(stušenstvi - výluka
Ujednává se, že se pojištění sjednané touto smlouvou nevztahuje na fotovoltaické elektrárny a jejich příslušenství.

Nemovité objekty trvaLe neužívané . výtuka
Ujednává se, že se pojištění nevztahuje na nemovité objekty trvale neužívané Tato výluka se však neuplatní pro pojtštěné nemovité
objekty, pro které je touto smlouvou výslovně ujednán opak. Za nemovité objekty trvale neužívané se nepovažují nemovité objekty
užívané sezónně, tj. nemovité objekty užívané pravidelně v určitém období v rámci kalendářního roku v návaznosti na sezónnost

Strn 5/19. PS 8603559002 nk kN? ? fl3 2022. 1039



pro.vozování činnosti, k níž tyto nemovité objekty slouží (např. provoz rekreačních ubytovacích zařízení v turistické sezóně) a nemovité
objekty na kterých již započaly stavební práce v souvislosti s jejich rekonstrukcí.

Pojištění majetku - rozšřen územni pLatnosti pojištěni
Ujednává se, že místem pojištění pro movité předměty Cs výjímkou cenných předmětů a finančních prostředků) je kromě míst pojištění
konkrétně vymezených v této smlouvě také ostatní území České republiky.
Místem pojištění konkrétně vymezeným v této smlouvě se pro účely tohoto ujednání rozumí jak místo pojištění vymezené konkrétní
adresou, tak místo pojištění podle podnikatelské činnosti pojištěného v přímé souvistosti s realizací zakázek na území ČR pokud je touto
smlouvou sjednáno.
Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku na movitých předmětech (s výjimkou cenných předmětů
a finančních prostředků) umístěných na ostatním území České republiky (mimo místa pojištění konkrétně vymezená v pojistné smlouvě)
poskytne pojistitel pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše součtu horních hraníc pojistného plněni sjednaných na všech místech
pojištěnt konkrétně uvedených v pojtstné smLouvě pro příslušnou skupinu movitých předmětů a pro příslušné pojistné nebezpečí Cv
závislosti na tom, do jaké skupiny náleží movitý předmět zasažený pojistnou událostí, a na tom, jakým pojistným nebezpečím byla
pojistná událost způsobena). Plnění pojistitele z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však současně nepřesáhne 100 000 Kč v
souhrnu ze všech takových pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku (bez ohledu na to, na jakých movitých
předmětech a v důsledku jakých pojistných nebezpečí tyto pojistné události vznikly).

Nemovité objekty ve výstavbě - výtuka z pojištění
Ujednává se, že se pojištění sjednané touto smlouvou nevztahuje na nemovité objekty ve výstavbě.

Definice pojt5tného nebezpečt P(EPĚTÍ, PDDPT1, ZKRAT, INDUKCE
Ujednává se, že odchylně od či. 2 odst. 1) písm. a) ZPP P-150/14 se za přímý úder blesku považuje i dočasné přepětí, podpětí, zkrat nebo
indukce způsobená v elektrorozvodné nebo komunikační síti.
Pojištění se vztahuje i na poškození nebo zničeni pojištěného vlastního nebo užívaného movitého zařízení a vybaveni, elektrických a
eLektronických strojů, přístrojů a zahiení, elektronických součástí a příslušenství pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických
zařízeni, elektronické zabezpečovací systémy klimatizace apod.) přepětím, zkratem nebo indukcí v příčinné souvislosti s úderem blesku,
při bouřkách, při spínáni v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny.

Definice pojistného nebezpečí VODNÉ a STOČNE
Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistitel plnění i za vodné a stočné účtované za únik vody, ke
kterému došlo v souvislosti s pojistnou udáLosti. Za pojistnou událost se pro účely tohoto pojištěné považuje také únik vody z
vodovodního zařĹzení nacházejícího se mimo budovy, který byl způsobený jeho náhlým a nahodilým poškozením nebo přetlakem. Pojištěný
je povinen prokázat výši škody doktadem od smluvního dodavatele vody.

Definice pojistného nebezpečí ATMOSFERICKÉ SRÁŽKY
Ujednává se, že nad rámec Čl. 2 ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje také na poškození nebo zničení pojištěných nemovitých objektů a
pojištěných movitých předmětů uložených v nemovitých objektech atmosférickými srážkami, tj. tím, že přes stavební konstrukce
nemovitých objektů do jejich vnitřních prostor náhle a nahodile vnikla voda:

• a)z přívalového deště, včetně případů, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat nadměrné množství vody z přívalového deště,
nebo

• b)vzniklá táním sněhové nebo ledové vrstvy, včetně případú, kdy svod dešťové vody nestačí odebírat nadměrné množství vody
z roztátého sněhu nebo ledu.

Pojistitel poskytne pojistné ptněni pouze za podmínky, že vnější plášť ani zastřešeni nemovitého objektu nejeví známky poruchy,
poškození nebo zhoršení své funkčnosti.
Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku:

• vniknuti vody do nemovitého objektu nedostatečně uzavřenými okny či venkovními dveřmi, nedostatečně
uzavřenýmiJutésněnými vnějšími stavebními otvory, v důsledku zanedbané údržby nemovitosti nebo v příčinné souvis[osti s
prováděním oprav, rekonstrukci nebo stavebních prací,

• vzlínání zemské vlhkosti, působením hub nebo plísní.
• zmrznutí vody z atmosférických srážek v konstrukcích pojištěných nemovitých objektů,
• působení atmosférických srážek, které před zatečením do nemovitého objektu již dopadly na zemský povrch

Za přívalový déšť se považuje déšť velké intenzity a obvykle krátkého trváni a malého plošného rozsahu.
Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě nemohlo dojít při dalším působení
atmosférických srážek. Za přívaLový déšť se považuje déšť velké tntenzity a obvykle krátkého trvání a malého plošného rozsahu.

Definice pojistného nebezpečí DEMOLIČNÍ NÁKLADY
Ujednává se, že pojistitet uhradí kromě zachraňovacích nákLadů (čt. 13 odst. 2) VPP P-100/14) také účetně vynatožené náktady z již
nastaLé pojistné události z jiného pojistnou smlouvou sjednaného pojištění na:

• demolici/rozebrání pojištěných movitých předmětů nebo nemovitých objektů zničených touto událostí,
• na vyklízení nebo odklízení těchto věcí, jejich zbytků či suti a

Strana 9/19. Ps 8602559002 tisk KNZ 2.. 03 2022, 1039



• nákLady na jejích uložení na nejbLižší vhodnou skládku nebo na provedení jejich odpovídající likvidace v nejbbžším vhodném
místě, včetně nákladů na jejich odvoz na takové místo (skládku), dáte jen demotiční náklady.

Demoliční náktady uhradí poistitet pouze v případe, že:
• pojištěné věcí shLedat neopravitelnými nebo jejich demolidlrozebrání nařídit po pojistné události orgán státní správy z

důvodů bezpečnostních.
• zntčení pojištěných věcí bylo zapříčiněno některým z dále uvedených pojistných nebezpečí, je-ti pro takové pojistné nebezpečí

pojištěná věc pojtštěna: požární nebezpečí, náraz nebo pád, kouř, povodeň nebo záplava, vichřice nebo krupobttí, sesuv, tj.
sesouváním púdy, zřícením skat nebo zemin, sesouváním nebo zřícením tavin, zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy
(pouze pro škody na pojištěných budovách), vodovodním nebezpečím.

Pojistitel nehradí demoliční náklady v případě, že o nutnosti demolice bylo rozhodnuto v důsLedku následného chátrání budovy
zapříčiněného neprovedením optav nebo nezbytného zajištění po pojistné udáLosti.

Čekací doba pro povodeň
Nastane-li škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvislosti s povodní do 10 dnů po sjednání pojištěni, není pojistitel z tétD

škodně události povinen poskytnout pojistné plnění.

Cetkový Limit pLnění pro případ škod vznikLých působením povodně nebo zápLavy za pojistnou smLouvu
Ujednává se, že celkové pojtstné plnění pojistitele ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou pro případ veškerých
škod vzniktých působením povodně nebo záplavy vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku je v souhrnu omezeno
maximálním ročním ltmttem pojistného plnění ve výši: 15 000 000 Kč.

Čekací doba pro vichřici
Nastane-ti škodná událost následkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání pojištění, není pojistitel z této
škodně události povinen poskytnout pojistné plnění.

Tíha sněhu nebo námrazy omezení
Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na pojištěných budovách.

Pokladní systémy EEr. majetkové pojištění
Ujednává se, že pojtštění sjednané touto pojistnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektronické evidence tržeb (EET), vč.
základního software, a to v rozsahu uvedeném v této pojtstné smlouvě.
Náklady na obranu proti sankci uLožené dLe zákona o evidenci tržeb (EET)
V případě pojistné události na pojištěném pokladním systému EET poskytne pojistttel také náhradu účelně vynaložených nákladů na
právní obranu pojištěného proti sankci uložené za správní delikt spočívající v porušení povinnosti uložené zákonem o evidenci tržeb v
důsledku výše uvedené pojistné udáLosti.
Z pojištěni bude poskytnuta náhrada účetně vynaLožených nákladů na obranu pojištěného ve správním řízení t řízeni před soudem v rámci
správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupeni. Náklady právního zastoupení, které přesahuji mimosmluvní odměnu advokáta v
České repubttce stanovenou příslušnými právními předpisy, uhradí pojistitel pouze v případě, že se k tornu předem písemně zavázaL
Pojistitel nehradí náklady uvedené v tomto ujednání, jestliže byt pojištěný v souvislosti se škodnou událostí uznán vinným úmyslným
trestným činem; pokud již tyto náklady uhradtt, má proti pojištěnému právo na vrácení vyplacené částky.
Na úhradu nákladů na obranu proti sankct uložené dle zákona o evidenci tržeb poskytne pojistitel pojistně plněni maximálně do výše
limitu pojistného plněni 0 000 Kč v souhrnu ze všech pojistných události nastaLých v průběhu jednoho pojistného roku.
V případě vzniku nároku na náhradu nákladů na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb v souvislosti s více pojistnými
událostmi z více pojištěni sjednaných u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě, které vznikLy z totožné příčiny, poskytne pojistitel
na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech takových pojistných událostí pojistné plnění maximálně do výše 50 000 KČ.

4. DALŠÍ DRUHY POJIŠTĚNI

4.1 POJIŠTĚNI PRO PŘÍPAD ODCIZENI — LOUPEŽ PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
Pojištěni se sjednává pro předměty pojištěni v rozsahu a na místě pojištění uvedeném v následující tabulce:
Müto.pojištint. •.

.

území České republiky

- RP°‘
Peníze nebo ceniny při přepravě limit pojistného plnění tpojtštěni na 50 000 Kč 1 000 Kč J 800 Kč

první riziko):

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD LOUPEŽE PENĚZ NEBO CENIN PŘI PŘEPRAVĚ
VýLuka - přeprava pro třetí osoby.
Ujednává se, že se pojištěni peněz nebo centn při jejich přepravě nevztahuje na přepravu prováděnou pra třetí osoby, a to včetně přepravy
prováděné bezpečnostní agenturou.

5trap 7/19. PS 8603659002 tsk KNZ 24. 03 2022, 1039



Přeprava peněz po trase
OdchyLně od ČL S odst. 2 ZPP P-200/14 se ujednává, že právo na pojistné plnění vznikne i tehdy je-ti přeprava peněz prováděna po trase
dle pLánu rozvozu, resp. prodeje zboží, a to za předpokladu že jsou současně sptjiěny následujid podmínky:

• k loupeži došlo v době od 06:00 do 22:00 hod,
• přeprava byla kromě důvodů uvedených v ZPP R-200/14 přerušena pouze za účelem prodeje zboží a inkasování peněz
• přeprava byla prováděna uzavřeným automobiLem a osoba pověřená přepravou peněz má tyto po ceLou dobu u sebe uložené v

uzamčené kabete nebo kufříku, připouští se také uložení peněz přímo na těle osoby pověřené přepravou peněz ve vnitřní
uzavřené kapse bundy či obdobného oděvního svršku, popřípadě utožen{ v uzavřené Ledvince upevněné na těte této osoby
pověřené přepravou peněz,

• osoba pověřená přepravou peněz byla v době loupežného přepadení vybavena obranným prostředkem,
V případě Loupežného přepadení je pojtštěný povinen předložit doklady o přijatých a vydaných penězích (příjmový či výdejní doklad),
povinnost jejich evidence má osoba pověřená přepravou peněz.
Na úhradu škod vzniklých dle tohoto ustanovení poskytne pojtstitel pojistné plnění do limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění
proti loupeží přepravovaných peněž, maximáLně však do sublimitu ve výši 200 000 Kč, a to z jedné a všech pojistných události nastalých
v průběhu jednoho pojistného roku.

..2 POJIŠTĚNI VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
Rozsah pojištění věcí během sítničn dopravy
Pojištěni se vztahuje na poškození nebo zntčení pojištěných věcí:

• nehodou voztdla,
• požárem a jeho průvodními jevy,
• výbuchem, přímým úderem blesku,
• pádem stromů, stožárů nebo jiných předmětů, nejedná-h se o předměty umístěné na nebo ve vozidle,
• povodní nebo záplavou, vichřicí nebo krupobitím,
• sesouváním půdy, zřícením skat nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, zemětřesením.

Pojištění se vztahuje také na odcizení pojištěných věcí krádeží s překonáním překážky nebo loupežf.

Je-li sjednán územní rozsah Evropa, potom se Evropou rozumí geografické území Evropy s výjimkou zemí bývalého Sovětského svazu
(avšak včetně Lítvy, Lotyšska a Estonska).

Odcizeni v době přerušení přepravy
Odchylně od ČL 4 odst. 3) ZPP P-695/14 se pojištění věcí během silntčn( dopravy vztahuje také na odcizení pojištěných věcí z motorového
vozidla t v případě přerušení silniční dopravy, a to za podmínky, že pojištěný během této přestávky vykonává svou podnikatelskou Činnost
a vozidlo je odstaveno (zaparkované) v místě výkonu této zakázky. Ostatní ujednání uvedená v ZRP P-695/14 zůstávají v ptatnosti.

Odcizení v době od 22 - 6 hod.
OdchyLně ČL 5 odst. 5) písm. b) ZPP P-695/14 se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění také v případech, kdy k odcizení
pojištěných věcí z vozidla nebo k odcizení pojištěných věcí současně s vozidlem došlo v době od 22:00 do 06:00, a to i v případě, že
doprava pojištěných věcí započne nejpozději do 12 hodin od jejich naložení do motorového vozidla (odchylně od Čl. 4 odst. 3) ZPP P
695/14). Ostatní podmínky pojištění a předepsané způsoby zabezpečení dle ZPP P-695/14 zůstávají v platnosti. Na úhradu škod dle
předchozí věty pojistitel poskytne pojistné ptnění do limitu pojtstného pLněni sjednaného pro pojištění věcí během silniční dopravy,
maxtmálně však 100 000 Kč.

Poškození nákladu nárazem
Ujednává se, že se ČL. 2 odst. 1) ZPP P-695!14 doplňuje o písm. g), které zní:
g) následkem nehody pojtštěné věci, kterou se rozumí:

• í. náraz dopravního prostředku od[išného od vozidla, jeho části nebo jeho náktadu do pojištěné věci, nedojde-li současné k
nehodě vozidta. Z pojištěni nevzniká právo na plnění pojtstitele za škody způsobené nárazem dopravního prostředku do
pojištěné věct, pokud byt tento dopravní prostředek v době nárazu provozován pojistníkem nebo pojtštěným nebo řízen
pojistníkem, pojištěným nebo osobou pro ně činnou.

5trr, 8/19. PS 8903559002 hk KNZ 24 03.2022, 1039
—



i. náraz pojištěné věci do jiné řekážky nacházející se mimo vozidlo, než která je uvedena v bodu O, během jízdy vozidla
nedojde-ti současné k nehodě voztdla.

Podmínkou poskytnutí pLnění pojistitele ze škodné události vzniklé následkem nehody pojíštěné věci je skutečnost, že k nehodě pojištěné
věci došLo pří dopravní nehodě, o které byl sepsán společný záznam v souladu s obecně závazným právním předpisem (pokud šlo o
dopravní nehodu s alespoň dvěma účastníky), nebo která byla neprodleně oznámena po1tc-i a následně šetřena policií, a to bez ohledu na
skutečnost, zda povinnost oznámit dopravní nehodu pohcii vyplývá z obecné závazného právního předpisu.
Tímto ujednáním nejsou dotčena jiná ujednání pojistné smlouvy a ustanovení pojistných podmínek, které tvoří její nedílnou součást,
zejména ČL 3 ZPP P-695/14.

5. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

5.1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY

Pojištění odpovědnosti za Újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci 1 této smlouvy.

5.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ
Předpokladem plnění pojistitele je současné spLnění následujících podmínek:

a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v Čt. 1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné čtnnosti na základě obecně závazných právních

předplsů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvtslosu s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto pojtstnou smlouvou

pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění.

Více oborů činností
Pokud činnost (některá z činností), na ntž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či podskupin (dále jen
„obory činnosti“) — jako např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li obory činnosti ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti, které
má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činnosti pojištěného
Za hlavní činnosti se považuji činnosti s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech pojištěného:

• provozování vodovodů a kanalizací a úprava a rozvod vody
• nak[ádánt s odpady (vyjma nebezpečných)
• jiné obdobné riziko — Zemní práce

Činnosti, které jsou z pojištění odpovědnosti za újmu, případně z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou
práce po předáni vyLoučeny nebo u nichž je možno sjednat limit pojistného plněni maximálně do výše S 000 000 Kč, jsou uvedeny v
ZSU-500/20, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy.

Mezi činnosti ve vztaLiu, k nimž je vyloučeno pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předáni
patří mj. také činnost:

• provozování vodovodů a kanaltzací a úprava a rozvod vody

která je v této pojistné smlouvě uvedena jako činnost hlavní.

Hrubé roční příjmy
Výše hrubých ročních příjmů za předcházející rok: 0 000 000 KČ
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteli bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročních příjmů o více než 20%

5.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ

Pojištěni se sjednává v rozshuaza podmínek uvedených v následující tabulce/následujících tabulkách:
Česká republika

Rozsah tnápbsn tpebeb Spqúast *očntpojlstné
Pojištěnc se vztahuje na povinnost 20 000 000 Kč v rámci ltmitu pojistného 2 500 Kč 78 593 Kč
nahradit újmu včetně újmy způsobené plnění
vadou výrobku a vadou práce po
předání.

* sublimitem pro výrobek se rozumí subllmit pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po
jejím předání.

Str,a 9/19. P 8603559002 Osk KN 24 03 2022.1039



si. PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ

Česká republika

1* #* [_
G Regresy nákladů orgánů zdravotního a sublimit: 2 000 000 Kč 2 500 Kč 1 500 Kč

nemocenského pojištění
C Čístá finanční škoda včetně čisté finanční sublimit; 1 500 000 Kč 10 % mtn. 11 250 KČ

Škody způsobené vadou výrobku nebo vadou 5000 Kč, max.
práce po předání 10 000 Kč

5.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ
Připojištěnž G
Připojištěnž “G“ se vztahuje na:

• náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojtštovnou,
• regresní náhradu orgánu nemocenského pojištění v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pcjištění,

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracDvního úrazu nebo nemoct z povolání, které utrpět zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojtštění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za
újmu.
Horní hranice plnění:
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění ‘G vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
pojistné plněnív souhrnu maximálně do výše sjednaného sublimitu pro toto připojištění.

Připojíštění C
Připojištění “C“ se vztahuje na odpovědnost za astou finanční Škodu, včetně Škody způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání
Nad rámec Čl. 1 ZPP P600/14 se připojištění odpovědnosti za čistou finanční škodu vztahuje na právním předpisem stanovenou
povinnost pojištěného nahradit škodu, která vznikLa jinému jinak, než jako:

• škoda na věci, kterou se rozumí Škoda způsobená na hmotné věcí jejím poškozením, zničením nebo ztrátou,
• škoda na živém zvířeti způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
• následná finanční škoda vzniklá jako přímý dtisledek újmy na životě nebo zdraví člověka, škody na věci nebo škody na zvířeti.

Kromě výluk uvedených v pojtstné smlouvě, pojistných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujících se k pojištěni odpovědnosti
za újmu se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost nahradit čistou finanční škodu způsobenou:

• a) prodlením se splněním smluvní povinnosti, nedodržením lhůt nebo terminů, s výjimkou lhůt stanovených právním
předpisem, soudem nebo jiným orgánem veřejné moci,

• b) porušením takové povinnosti, která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v právním
předpisu, vč. právně závazných technických norem (přísněji, v širším rozsahu),

• c) vadou činnosti auditora, znalce, advokáta, notáře, likvidátora, samostatného likvidátora pojistných událostí, dražebníka,
exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,

• d) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či zaměřovací, výzkumné, zkušební, analytické, testovací,
kontrolní, dozorové, revizní, informační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, zprostředkovatelské, tlumočnické či
překladatelské činnosti, jakékoli duševní tvůrčí činnosti nebo činnosti spočívající v zastupováni, oceňování majetku, správě
majetku (včetně finančních hodnot) nebo vymáhání pohtedávek,

• e) v souvislosti s jakoukoLi finanční či platební transakcí, včetně obchodováni s cennými papíry Či jejich dražby,
• O v souvislosti s úschovou finančních hodnot,
• g) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právnické osoby,
• h) porušením práv z průmyslového nebo jiiého duševního vtastnictvi (např. práv na patent, práv z ochranných známek a

průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní firmy a označení původu, práv autorských a práv s nimi souvisejících),
• i) poskytováním software nebo hardware, činnosti související se zpracováním nebo poskytováním dat, hostingovými a

souvisejícími činnostmi nebo webovými portály,
• j) porušením povinnosti mlčen[ivosti.

Bez ohledu na jakákoli jiná ujednání s výjimkou výslovně v pojistné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto ujednáni pro
připojištění “C - neuhradí pojistiteL čistou finanční škodu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedenym v Čl. 2 odst. 4)
ZPP P-600/14.

Pojistite[ poskytne pojistné plnění z tohoto připojištění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny, která nastala v době
trvání připojištění“C“ sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě pojistnou smtouvou (případně vice na sebe
navazujícímt pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházejíd(mt) této pojistné smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání
připojtštěnO. Z pojistných událostí uvedených v předchozí větě však nebude poskytnuto pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký
odpovídá rozsahu připojištění “C sjednanému pojistnou smlouvou platnou a účinnou v době vzniku příčiny škody.
Horni hranice Dlnění
Na úhradu všech pojistných událostí z připojištění C“ vzniklých z příčin nastalých během jednoho pojistného roku poskytne pojistitel
po)istné plnění v souhrnu maximálně do výše sjednaného subtimitu pro toto připojištění.

Strar‘a 10/19, PS 9603559002 tisk KN? 24 03 2022,1039



SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
Smtuvn{ ujednáni pro poištěn( nákLadů na montáž a demontáž
1. Odchylně od ČL 2 odst. 3) písm. b), ČL 3 odst. 2) písm. f) a nad rámec ČL 1 odst. 2) až 7) ZPP P-600/i4 se pojištěni odpovědnosti za újmu
způsobenou vadou výrobku (nikoli však pojtštěnh odpovědnosti za újmu způsobnou vadou vykonané práce, která se projeví po jejím
předání) vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit Škodu spočívající výlučně v náktadech na
odstranění, demontáž, vyjmutí nebo uvolněni vadného výrobku a v nákladech na montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku
výměnou za odstraněný vadný výrobek, která vzntkla jinému.
2. Pojistitel z pojištěni dte tohoto smluvního ujednání poskytne plnění výlučně za náklady účetně vynaloženě třetí osobou na odstranění,
demontáž, vyjmuti nebo uvolněni vadného výrobku a montáž, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku výměnou za odstraněný vadný
výrobek (dáte jen “náklady na montáž a demontáž“).
3. Náklady specifikované v odst. 2 uhradí pojistttet i pojištěnému, pokud tyto náklady pojištěný vynaložit při plnění zákonné povinnosti
předcházet vniku újem.
4. Odchylně od ČL 5 odst. 3) ZPP P-600/14 je podmínkou poskytnutí plnění z pojištění nákLadů na montáž a demontáž z hlediska časové
platnosti pojištěni současné splněni násled uj{cích předpoktadů:

• a) konkrétní vadný výrobek, který způsobit škodu ve smyslu odst. 1, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem
distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno vlastnické právo v době trvání tohoto pojištění,

• b) v době trvání tohoto pojištění:
i) poškozený poprvé písemně uplatnit nárok na náhradu škody proti pojištěnému, nebo
ii) pojištěný vynaložil náklady specifikované v odst. 2 při ptnění své zákonné povinnosti předcházet vzniku újem.

• c) pojištěný uplatnit nárok na plnění proti pojistiteli do 60 dni po zániku tohoto pojištění.
5. Pojistitel poskytne pojistné pLnění také z pojistných událostí vzniklých v důsledku příčiny (porušení právní povinnosti nebo jiné právní
skutečnosti), která nastala v době trvání pojištění nákladů na montáž a demontáž sjednaného u pojistitele uvedeného v této pojistné
smlouvě pojistnou smlouvou (případně vice na sebe navazujícími pojistnými smlouvami), bezprostředně předcházejici(mi) této pojistné
smlouvě (podmínkou je nepřetržité trvání pojištění), případně v době retroaktivního krytí, pokud bylo sjednáno v první z zakových
bezprostředně na sebe navazujících pojistných smluv.
Z pojistných událostí vzniklých v důsledku právních skutečností, které nastaly přede dnem počátku pojtštěni dle této pojistné smlouvy,
vlak pojistitel neposkytne pojistné plnění v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu pojištění sjednanému pojistnou smlouvou p[atnou
a účinnou v době vzniku příčiny újmy (resp. rozsahu pojištění sjednanému pro retroaktivní krytí ujednané v první z na sebe bezprostředně
navazujících smluv ve smyslu předchozí věty, pokud příčina vzniku újmy nastala v době takového retroaktivního kryti).
Pojtstttet neposkytne pojistné ptnění ze škodných událostí vzniklých v důstedku právní skutečnostt, která nastata přede dnem počátku
pojištění dle této pojtstné smlouvy, pokud:

• a) se jedná o škodnou událost vzniklou v důstedku právní skutečnosti, která pojtštěnému v době uzavření této pojistné
smlouvy byla nebo s přihlédnutím ke všem okolnostem mohla být známa,

• b) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohto být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)
sjednaného ve prospěch pojištěného na záktadě jiné pojistné smlouvy, nezávisle na tom, se kterým pojistitetem byla uzavřena.

6. Odchylně od Čt. 6 ZPP P-600/14 je podmínkou poskytnutí plnění z pojištěni nákladů na montáž a demontáž z hlediska územní platnosti
pojištěni je současné splnění následujících předpokladů:

• a) k vynaložení nákladů na montáž a demontáž došlo na území uvedeném v pojistné smlouvě,
• b) konkrétní výrobek, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, byl pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem

distribuce nebo používáni nebo k němu bylo pojtštčným převedeno vtastnické právo na území uvedeném v pojistné smlouvě,
• c) ke smontování konkrétního vadného výrobku, který způsobil škodu ve smyslu odst. 1, s jinou věcí, jeho připevnění k jiné

věci nebo osazení do jiné Věci došlo na území uvedeném v pojistné smlouvě,
• d) nárok na náhradu škody byl proti pojištěnému uplatněn na území uvedeném v pojistné smlouvě,
• e) nárok na náhradu škody byt protí pojištěnému uplatněn podle právního řádu státu nacházejícího se na území uvedeném v

pojistné smlouvě,
• f) pojištěný za škodu odpovídá podle právního řádu státu nacházejícího na území uvedeném v pojistné smlouvě.

Pojistitel poskytne pojistné plněni vždy pouze v rozsahu stanoveném právním řádem státu nacházejícího se na území uvedeném v pojistné
smlouvě.
7. Pojištění se vztahuje pouze na odpovědnost za škodu vzniklou v příčinné souvislosti s vadou dodaného výrobku. Pojištění se však
nevztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou v důsledku vadně provedené montáže, připevnění nebo osazení výrobku.
8. Pojištění se dáte nevztahuje na náhradu nákladů na přepravu bezvadného výrobku určeného k výměně za vadný výrobek ani na náhradu
nákladů na přepravu vadného výrobku ani na náhradu nákladů na přepravu jiné věci, která obsahuje vadný výrobek, jakkoli spojených s
provedením odstranění, demontáže nebo uvolnění vadného výrobku nebo montáže, připevnění nebo osazení bezvadného výrobku výměnou
za odstraněný vadný výrobek.
9. Pojištěni se dále nevztahuje na případ, kdy vadnost dodaného výrobku byla zjištěna při výstupní kontrole u pojištěného, anebo pří této
výstupní kontrote mohla být zjištěna, pokud by tato kontrola byla řádně provedena.
10. Pojistitel dále nehradí újmu vznikLou poškozenému tím, že muset zaplatit za dodaný vadný výrobek nebo za bezvadný výrobek určený k
výměně za vadný výrobek.
11. Pojtštění se dále nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou jakýmkoli porušením práv z průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní hrmy a označení původu, práv
autorských a práv s nimi souvisejících).

5tr 11/19. PS e603159002 sk KNZ 2 03.2022. 10 39



12. Pojištěni se dále nevztahuje na povinnost pojištěného nahradtt újmu způsobenou v souvistosti s vadným výrobkem, který je uveden
níže, nebo který byl smontován s věcí, připevněn k věci nebo osazen do věd, která je uvedena níže, nebo jehož smontováním S věcí,
připevněním k věd nebo osazením do věci vznikla věc, která je uvedena níže:

• a) motorové vozidlo nebo jeho Část,
• b) drážníJkolejové vozidto nebo jeho část,
• c) plavidlo jakéhokoli druhu nebo jeho část,
• d) vzdušný dopravní prostředek nebo jeho část.

13. Pojistitel dáLe neuhradí náklady spectftkované v odst. 2, jestliže bylo provedeno, nebo je zřejmé, že je/bude třeoa provést staženi
vadného výrobku vyrobeného (dodaného) pojištěným nebo výrobku jiné osoby, který obsahuje vadný výrobek vyrobený (dodaný)
pojištěným z trhu.
14, Na pojištění dle tohoto smluvního ujednání se dále vztahují všechny výluky a omezení pojistného plnění vyplývající z pojistné
smlouvy, pojistných podmínek a zvláštních smLuvních ujednání vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu, pokud není výslovně
ujednáno jinak.
15. Bez ohledu na jakákolt jiná ujednáni, s výjimkou výslovně v pojtstné smlouvě uvedeného odchylného ujednání právě od tohoto
smluvního ujednání pro pojištění nákladů na montáž a demontáž - neuhradí pojistitel škodu ve smyslu tohoto smluvního ujednáni, jejíž
náhradu je pojištěný povinen poskytnout osobám uvedeným v ČL 2 odst. 4) ZPP P-600/14.
16. Na úhradu pojtstných události z pojištění nákladů na montáž a demontáž poskytne pojistitel pojistné plněni z jedné pojistné událostt a
zároveň v souhrnu ze všech pojistných událostí vzntklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku maximálně do výše
200 000 Kč v rámci ltmttu pojistného plnění sjednaného pro základní pojištěni odpovědnosti za újmu (resp. v rámci subtimitu
sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni, je-li sjednán).
17. Pojištění nák[adů na montáž a demontáž se sednává se spoluúčastí 10 %‚ min. 10 000 KČ.

Smtuuní ujednání k pňpojišténí odpovédnosti za újmu způsobenou zneČitěnim životního prostředí
1. Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí se odchylně od Čt. 2 odst. 1) písm. t) ZPP P-600/14
vztahuje na právním předpisem stanovenou povinnost pojtštěného nahradit újmu způsobenou znečištěním životního prostředí, pokud k
němu došlo v důsledku náhlé, nahodilé, mimořádné, částečně nebo zcela neovladatelné události (skutečnosti) v souvislosti s činnosti nebo
vztahem pojištěného, ve vztahu k nimž je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištěni (dále jen ‘příčina znečištění‘), a to bez ohledu na to,
jestli ke vzniku újmy došlo v důsledku náhlé a nahodilé poruchy ochranného zařízení.
2. Z tohoto připojištěni poskytne pojistitel v případě pojistné události také náhradu přiměřených a účelně vynaložených nákladů na
zamezeni, odstranění nebo neutralizování úniku nebo šířeni znečišťující látky, pokud v jeho důsledku bezprostředně hrozí vznik újmy na
životě, zdraví nebo majetku osoby odlišné od pojištěného, na jejíž náhradu se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou.
3. Odchylně od ČL S odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojístttel povinen poskytnout pojistné plnění z tohoto připojištění za předpokladu, že
jsou současně splněny následující podmínky:

• a) příčina znečištění nastala v době trvání tohoto připojištění,
• b) první projev újmy na životním prostředí vzniklé v důsledku příčiny znečištění nastal v době trvání tohoto připojištění,
• c) pojištěný zjistil, že došlo ke vzniku příčiny znečištění, do 72 hodin od jejího vzniku,
• d) první újma způsobená znečištěním životního prostředí nastala do 72 hodin od vzniku příčiny znečištěni,
• e) pojištěný oznámil pojistiteli neprodleně, nejpozději však do 30 dnů od vzniku příčiny znečištěni.
• I.) vynaloženi nákladů na zamezení, odstranění nebo neutralizování úniku nebo šířeni znečišťující látky, ke kterému došlo

(dochází) v důsledku příčiny znečištění,
•

-.- ti) nárok na náhradu újmy, který byl vůči němu v souvislosti se znečištěním životního prostředí uplatněn,
• fl pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli do 30 dnů po doručení oznámení dle písm. e), nebude-li mezi.

pojistitelem a pojištěným dohodnuto jinak.
4. Mimo výluk a omezeni pojistného plnění vyplývajících z příslušných ustanoveni pojtstné smlouvy a pojistných podmínek vztahujících se
k pojištění odpovědnosti za újmu sjednanému touto pojistnou smlouvou se toto připojištění dále nevztahuje na povinnost pojištěného
nahradit újmu způsobenou:

• a) poškozením, zničením nebo ztrátou majetku, který je součásti přírodního nebo kulturního dědictví; změnou, poškozením
nebo zničením charakteristických prvků krajiny; vyhynutím živočíšného nebo rostlinného druhu,

• b) změnou, poškozením nebo zničením přirozeného stavu nebo vtastnosti složek životního prostředí (např. ovzduší,
povrchových a podzemních vod, hornin, půdy, fauny a flory, ekosystémů) které nejsou ve vlastnictví žádné fyzické ani
právnické osoby,

• c) na planě rostoucích rostlinách a volně žijících živočiších,
• cO nenáhlým, pozvolným nebo postupným působením nebezpečných látek nebo běžným vlivem provozu na okolí (např.

déletrvajícím ukládáním kalů a sedímentú vzniklých po zpracování odpadních vod),
• e) znečištěním životního prostředí z doby před vznikem příčiny znečištěni (staré zátěže),
• fl v důsledku porušení obecně závazných norem a opatření vydaných k tomu oprávněnými orgány, pokud toto porušení bylo

nebo s přihlédnutím ke všem okoLnostem mohlo být známo pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo
kompetentním řídícím pracovníkům pojišténého před vznikem škodné události,

• g) v důsledku špatného technického stavu, nedostatečně nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skutečnosti byly nebo s
přihlédnutím ke všem okolnostem mohly být známy pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo jeho členu nebo kompetentním
řídicím pracovníkům pojištěného před vznikem škodné události,

5trna 12J19. PS 8603559002 tisk KNZ 24.03 2022, 1039



• h) v důsledku používání technotogického zařízení na nakládání s odpady či ochranného zařízení po skončení doby jeho
použi.telnostt deklarované výrobcem nebo jiným k tornu oprávněným subjektem,

• i) tak že nemohla být zjištěna v době kdy nastala škodná událost, neboť to tehdejší stav vědeckých a techntckých znalostí
neumožňoval,

• j) tak, že její úhrady lze dosáhnout z jiného pojištění pojištěného, a to v rozsahu ptnění z tohoto jtného pojištění,
• k) v důsledku závažné havárie ve smyslu platných právních předpisů.

5. Pro vyloučení všech pochybností se ujednává, že toto připojištění se nevztahuje na jakoukotí odpovědnost, povinnost a/nebo náklady
vyplývající ze z. Č. 167/2008 Sb., o předcházeni ekologické újmě a o Její nápravě a o změně některých zákonů, Wnebo Směrntce Evropského
parlamentu a Iady 2004/35/ES o odpovědnosti za životní prostředí v souvislosti s prevenci a nápravou škod na životním prostředí a/nebo
obdobných platných právních předpisů.
6. Z připojištění odpovědnostt za újmu způsobenou znečištěním životního prostředí ve výše uvedeném rozsahu poskytne pojistitel
pojistné plnění maximálně do výše sublimitu 200 000 KČ z jedné pojistné události a současně ze všech pojistných události vzniklých z
příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění sjednaného pro pojištění odpovědnosti za újmu.
7. Připojištění odpovědnosti za újmu způsobenou znečištěním žtvotního prostředí se sjednává se spoluúčastí 10 % min. 10 000 KČ.

Smtuun{ ujednáni k odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvislosti s úpravou a rozvodem
užitkové vody
Odchylně od Čl. 2 písm. j) ZSU-500/20 se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání ntahuje
také na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s úpravou a rozvodem užitkové vody. DaLší výluky z pojištěni, vč. výLuky
vyplývající z ČL 2 odst. 1) písm. r) ZPP P-600/14, zůstávají nedotčeny.
Z pojtštěni v rozsahu rozšířeném tímto smluvním ujednáním poskytne pojtstitel pojistné plnění maximálně do výše 2 000 000 Kč z jedné
pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v
rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro pojištění odpovědností za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce
po předání, je-li sjednán. Poĺistné plnění však současně nepřesáhne výši ltmitu pojistného plnění, resp. výši sublimitu pro pojištěni
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-ti sjednán.

SmLuvní uednán{ k horním hranicím pojistného plnění
Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím nejsou
dotčena ujednáni uvedená v Čt. 5 ZPP P-600/14.
Na úhradu všech pojtstných události vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistné roku poskytne pojistitel odchylně od Čl. B
odst. 1) a 2) pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění (resp. sublimttu, jedná-li se o pojistné události ze
specifického rozsahu pojištění, pro který horní hranice pojistného plnění omezena sublimitem).
V případě Újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který způsobil
újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno
vlastnické právo.

ČLÁNEK 3.
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO

L Pojistné:
-

Pojištění pro případ živelního nebezpečí 135 622 Kč

Pojištění pro případ odcizení 9 791 Kč

Posštěni pro případ vandalismu 1 665 Kč

Pojištěni strojů nebo elektronických zařízení pro případ jejich poškození nebo zničení nahodilou událostí 4 830 Kč

Pojištěni pro případ loupeže přepravovaných peněz nebo cenin 1 800 Kč

Pojištěni věci během silniční dopravy 9 580 Kč

Pojištěni odpovědností za újmu — základní 78 593 Kč

Pojištěni odpovědnosti za újmu - připojištěni 12 750 Kč

CeLkové roční pojistné před úpravou 25!. 631 KČ

2. Stevy:

___

Sleva za delku pojistneho období S %

5tran 13,19. PS 8603559002 hk KNZ 24 03 2022 10.39



Jiná sleva / přirážka 35%

Celkem sleva / přirážka 1.0 %

3. Pojistné po sLevách:
CeLkove ročnt popstné po upravě 152 779 KČ

4. Pojistné obdobt:
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím v délce 12 měsíců.

5. Pojistné za pojistné období je spLatné vždy:
. kL4.

každého roku na účet pojistitete.

Peněžní úr“

Kód bankyj QR kód k vyplnění platebního příkazu
‚ na platbu prvního pojistného:Konstntni. symb

Variabilní symboL

ČLÁNEK 4.
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTI

Vznik škodné události hLásí pojístntk bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojištovna, as., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
66442 Mod řtce
Tet
datová schránka: n6tetn3
www.keopcz

ČLÁNEK 5.
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojtstné smlouvy převzaL v listtnné nebo, s jeho souhlasem, v jÍné textové podobě (např. na
trvalém nosiči dat) Informace pro klienta a Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištěni a seznámil se s nimi. Pojistník
si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištění, obsahují upozornění
na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek.

2. Pojistník dáte potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČL 1 odst. 3) smtouvy a seznámil se s nimi. Pojistník síje vědom, že tyto dokumenty
tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a
následky jejich porušení a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojtštěni pojištěného, pokud je osobou od něj odLišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvatého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace uvedené v této pojistné
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejích rozporu s jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných
smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník
souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy
pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele.

6. Pokud tato pojlstná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen “smtouva‘) podtéhá povinnosti uveře)nění v registru smluv
(dále jen ‘registr‘) ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách
stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojtstník souhlasí. Pokud je
pojistník odlišný od pojtštěného, pojistník dáte potvrzuje že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při. vyptnění formuLáře pro
uveřejnění smLouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako smluvní straně), do pole “Datová schránka“ uvést:
n6tetn3 a do pole “ČísLo smLouvy“ uvést: 8603559002. Pojistník se dále zavazuje, že před zastáním smlouvy k uveřejnění zajistí

Strana 16/19. PS 8603559002 tisk KNZ 26 03.2022, 1039



znečitelnění neuveřejnitelných informaci (např. osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodty, že ode dne nabytí
účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účtnky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od
data uvedeného jako počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účtnky dodatku) do
budoucna.

ČLÁNEK 6.
ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

1. V následující části jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů. Tyto tnformace se na Vás uplatní, pokud Jste
fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracování na základě
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištěni, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci “O pojišťovně Kooperativa“.

2. Souhlas se zpracováním osobnch údajů pro účeLy marketingu
Pojistitel bude s Vaším souhLasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rLzika při vstupu do pojištění a
údaje o využívání sLužeb, a to pro účely:

a) zasíláni slev či jtných nabídek třetích stran, a to i elektronickými prostředky,
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu pojistitele za účelem vyhodnoceni Vašich potřeb a zasíláni

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledováni Vašeho chováni, spojování osobních údajů shromážděných pro
od Ltšné účety, použití pokročilých analytických technik).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurčitou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte,
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky pojistitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také
právo kdykoliv požadovat přístup ke svým osobním údajům.
Pojistník:
O SOUHLASÍM LX) NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhLasu

3.1 Zpracování pro účeLy plnění smLouvy a oprávněných zájmů pojistiteLe
Pojistník bere na vědomí že jeho identifikační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění rizika pH. vstupu do pojištění a údaje o využívání
služeb zpracovává pojistitel:

a) pro účely kaLkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, posouzení přijatelnosti do pojištěni, správy a ukončení pojistné smLouvy
a likvidace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování nezbytné pro pLnění smLouvy, a

b) pro účely zajištění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištění a soupojišténí, stattstiky a cenotvorby
produktů, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných podvodů a jtných protiprávních jednání, když v
těchto případech jde o zpracování založené na základě oprávněných zájmů pojtstttele. Proti takovému zpracování máte právo
kdykoli podat námitku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neživotním
pojištění.

3.2 Zpracování pro účely ptněni zákonné povinnosti
Pojtstník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění ríztka při vstupu do pojtštění pojtstitel dále
zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména ze zákona upravujícího distribuci pojištění a zákona č. 69/2006 Sb. o
provádění mezinárodních sankcí.

3.3 Zpracování pro účeLy přímého marketingu
Pojistník bere na vědomí, že jeho identifikační a kontaktní údaje a údaje o využíváni stužeb může pojistitel také zpracovávat na základě
jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sděleni a nabízení svých služeb; nabídku od pojistitele můžete dostat
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální sítě nebo telefonicky) nebo klasickým dopisem či osobně od zaměstnanců
pojistitele.
Proti takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli podat námitku. Pokud si nepřejete, aby Vás pojistitel oslovoval s jakýmikoli
nabídkami, zaškrtněte prosím toto pote: [XI.

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby
Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a případné další osoby, které uvedl v
pojistné smlouvě, o zpracováni jejich osobních údajů.

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že její identifikační a
kontaktní údaje pojistitel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření pojistné smlouvy, správy a
ukončeni pojistné smtouvy, likvidace pojistných události, zajištěni a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a
odhalování pojistných podvodů a jiných protiprávních jednáni. Proti takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli podat námitku,
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v nežtvotním pojištění.
Zpracování pro účeLy pLnění zákonné povinnosti
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo jiná osoba oprávněná zastupovat pojistníka bere na vědomí, že identifikaČní a
kontaktní údaje pojistiteL dáte zpracovává ke spLnění své zákonné povinnosti vyplývajíct zejména ze zákona upravujícího distribuci
pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mennárodních sankci

Strana 15115. PS 8603559002 tisk KNZ 24 03,2022. 1O39



3.6 Podpisem pojistné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhtasu se zpracováním osobních údajů
a že jste se před jejich udělením seznámit s dokumentem Informace o zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména S
bližší identifikací dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právnímt základy (dtvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,
způsobem odvolání souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti náleží.

ČLÁNEK 7.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dale jen nabídka“) musí být pojistníkem přijat ve lhůtě stanovené pojistitelem, a
není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky pojistníkovi. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od
nabídky se nepovažuje za její přijetí a to ani v případě, že se takovou odchyLkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Pojistitel neposkytne pojistné plnění ant jiné plnění či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění nebo služba
znamenaly porušení mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických sankcí či finančních embarg, vyhlášených za účelem udržení
nebo obnoveni mezinárodního míru, bezpečnosti, ochrany základních lidských práv a boje proti terorismu. Za tyto sankce a embarga se
považují zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské uníe a České republiky. Dále také Spojených států amerických
za předpokladu, že neodporují sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.

3. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel s ponechá 1 stejnopis(y)
1.. Pokud je tato pojistná smlouva uzavírána elektronickými prostředky a je pojstnikem podep1sována elektronickým podpisem ve
smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je podmínkou řádného uzavření pojistné smtouvy zaplacení běžného pojistného za první
pojistné období, případně jednorázového pojistného nejpozději do jednoho měsíce od data vystaveni návrhu pojistné smlouvy. Nebude-li
v případě uvedeném v předchozí větě běžné pojistné za první pojistné období, případně jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené
thůtě, pojistná smlouva se od počátku ruší. Je-Li pojistná smlouvy uzavírána elektronickými prostředky, nejsou vyhotovovány její
stejnopisy.

ČLÁNEK 8.
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE 2789 ZÁKONA Č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu 2789 zákona Č. 39/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při. uzavírání této pojistné smlouvy nebyly shledány
žádné nesrovnalosti mezi požadavky klienta a nabízeným pojištěním. V případě, že ke zjištění nesrovnalostí mezi, požadavky klienta a
uzavřenou pojistnou smlouvou dojde pří zpracování pojistné smlouvy, pojistiteL upozorni pojistníka (klienta) na tyto nesrovnalosti
samostatným dopisem.

Tato smlouva obsahuje přílohy:
• ZSU.SOO/20 — Zvláštní smluvní ujednání k pojištění odpovědnosti za újmu

Pojistná smLouva uzavřena dne: 23.3. 2022

Jméno, příjmení / název zástupce pojistitele (získatele)
Pojtštovací zprostřE“- ‘‘ ující pojtstttele na základě pLné mod
Získate[ské číslo: IČO: 75149893
Telefonní číslo:
E-mail:

Podpis zástupce pojistitele (z-Cskatele) Podpis pojistník

Strr,a 16/1. PS 8603559002 O,sk KNZ 2+. O3 2022 1039



I Kooperativa
VIENNA NSURANCE GROUP

Př[toha Zvtáštn( smLuvní ujednání k pojištění odpovědnosti
za újmu ZSU-500/20

Tato zvláštní smtuvnf ujednání (dále jen ‚ZSU“) jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy.

V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné
smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanoveni pojistné smlouvy i ZSU zároveň.

V případě že je jakékolt ustanoveni pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v rozporu s ustanovením
těchto ZSU, má přednost příslušně ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných podmínek a ZSU v rozporu, ptatí ustanovení
pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1 — Datš výLuky z pojištění

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění nevztahuje na povinnost nahradit
újmu způsobenou v souvistosti s:

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintbaLlových střelntc, bobových a motokárových drah, vozítek

segway, Lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasaitingu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu,
horoLezeckého a Lezeckého sportu a obdobných akti.vit,

d) provozováním a pořádáním církusových představeni, poutí a pouťových atrakct, zábavních parků,
e) pořádántm tanečních zábav a diskoték pro vice než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v oblasti vážné, lidové

nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity Lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradtt újmu způsobenou na životě nebo zdraví

v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
) činnosti agentury práce,
k) směnárenskou Činností,
1) hornickou činnosti a činnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tuneLů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbraní a

bezpečnostního materiáLu.

Článek Z — DaLší výLuky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoveni pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění odpovědnosti za úimu
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, informačnt, účetní, plánovací, vyměřovací
nebo zaměřovací (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,

b) výsledky zkušební, kontro.ní fuč, korekční) a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových,
hasicích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízeni v
provozu,

c) čtnností spočívající v zastupování, zprostředkování či obstarání, ve správě majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním data informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o Újmu způsobenou v souvislosti s

jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k ochraně majetku a osob,
f) obchodem s Léčivy, s výjtmkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozová ním těLovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním těLovýchovných

sLužeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních sLužeb,
Ü prováděním geotogických prací,
) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem eLektrické energie, ptynu, tepla apod. (tato výluka se

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí nebo prodejem předmětných médiO,
k) obchodem s erotickým zbožm.

5trr 17/19. PS 8503559002 KNZ 21 03 2022, 1039



ČLánek 3— Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Pojištěni se vztahuje t na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvts[osti s vlastnictvím nebo provozem motorového
vozidla stoužíctho jako pracovm stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje (odchylně od ČL 2 odst. 1) písm. b)
ZPP P-600/14).

2) Pojištěni se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí byLo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění odpovědnosti za újmu (škodu)

sjednaného ve prospěch pojištěného jtnou pojistnou smlouvou (zejména z povinného pojtštěni odpovědnosti za újmu způsobenou
provozem vozidla) nebo

b) jde o újmu jejíž náhrada je předmětem povinného pojíštění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla, ale právo na
plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i) byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ti) jde o vozidlo pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla nebo
iii) k újmě došlo při. provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které bylo toto vozid[o provozováno v rozporu s právními

předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem

vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do částky odpovídající

sjednanému limitu pojistného plněni pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci (sublimit),
b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do sublimitu 500 000 KČ ze všech pojistných události vzniklých z příčin nastalých

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění; pojtstné plnění však současně nepřesáhne výši limitu
pojistného plnění.

ČLánek L — Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným přtpadům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti 5:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými Látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými pLyny (odchylně od ČL 2 odst. 1)

písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanatuací, úpravou a rozvodem vody výluka vyplývající z Čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není

dotčena,
c) pořádáním kutturn(ch, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním

sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací Lodi,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do sublimttu S 000 000 KČ z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech
pojistných událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění. Pojistné plnění však
současně nepřesáhne výši Limitu pojistného plnění

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejích součástí a

přísLušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizi eLektrických, plynových, hasic{ch, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízeni stouž(cích k vytápění nebo

chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických stužeb,
e) provozováním útuLků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata

poskytne pojistitel pojistné plnění maximálně do výše 5 000 000 KČ z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných
událostí vzniklých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojístného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci sublimitu pro
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojistné plnění však současně
nepřesáhne výši limitu pojistného plnění, resp. Výši sublimitu pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou
práce po předání, je-li sjednán.

3) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smtsením vadného výrobku s jinou věcí a
újmu vznikLou daLším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojistiteL pojistné plnění (odchylně od ČL 3 odst. 2)
písm. d) ZPP P-600/14) maximálně do výše 5000 000 Kč z jedné pojistné události a současně v souhrnu ze všech pojistných událostí
vznikLých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci limitu pojistného plnění, resp. v rámci subLimitu pro pojištění
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání, je-li sjednán. Pojtstné pLnění však současně nepřesáhne
výši limitu pojistného plněni, resp. výši sublimitu pro pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po
předáni, je-Li sjednán.

Strr, 18/19 PS 8603559002 tisk KNZ 24 03 2022, 1039



Čtinek 5 — Pojištěnt odpovědnostt za újmu vypLývající z vtastnictvj, držby nebo jiného oprávněného užívám nemovitosti

1) Pokud je pojistnou smLouvou sjednáno pojištěni odpovědnosti za újmu:

a) způsobenou v souvislosti s činnost-t spočívající ve výstavbě a násLedném prodeji nemovitosti Čt v nákupu a prodeji
nemovitostí,

b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti(-{) nebo
c) výstovně u rozsahu odpovědnosti za újmu vyptývajkí z vLastnictví nebo držby nemovitosti(-i),

vztahuje se takové pojtštění odchylně oU či. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývajicí z vlastnictví nebo
držby pouze těch nemovitosti, které Isou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u
pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě (í jinou pojistnou smlouvou) proti živeLním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým
nemovitostem příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec ČI, 1 odst. 6) ZPP P.60011J÷ vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu vyptývaj(ci z vLastnictví nebo
držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim přísLušejících), které:

a) sLouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny

touto pojistnou smlouvou proti žiuetním pojistným nebezpečím.
Pro účely pojištění v rozsahu písm. b) se za pojištěného považuje vlastník nemovitosti, a to i případě, že je odlišný od pojištěného pro
účeLy pojištění odpovědnosti za újmu uvedeného v pojtstné smlouvě.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vtastnictvC nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z pojištění
odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této pop.stné smlouvě prott
živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od ČL 2 odst. 4) písm. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost
pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) OdchyLně od ČL 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou
pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně užívané
pojištěným k provozováni činnosti, na kterou se vztahuje pojištění odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku
k takové budově příslušejícímu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné udáLosti z pojištění odpovědnosti za
újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojtštěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním
pojistným nebezpečím. Z pojištěni v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech pojistných události vzniklých 7 příčin
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění pro pojištěni
odpovědnosti za újmu a v jeho rámci („sublimit“), výše plnění ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojtstného roku
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

čLánek 6— Rozhodný rozsah pojištění

1) Pojistitel poskytne pojistné plnění za podmínek a v rozsahu pojištění účinných v okamžiku, kdy nastala příčina vzniku újmy; tím
nejsou dotčena ujednání uvedená v ČL 5 ZPP P-600/14.

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okamžik příčiny vzniku újmy považuje okamžik, kdy byl konkrétní výrobek, který
způsobit újmu, pojištěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem distribuce nebo používání nebo k němu bylo pojištěným převedeno
vlastnické právo.

St— 19119, PS 8603559002 hk KNZ 2‘.. 03 2022,1039



Kooperativa
V1ENľA IN5LRAG GROUP

Pojištění majetku a odpovědnosti podnikateLů

______

Informačnt dokument o pojistném produktu

____________

SpoLečnost: Kooperativa pojišťovna, a.s., Produkt: TREND
Vienna Insurance Group
Ičo: 47116617
česká republika

Tento dokument poskytuje pouze základní informace o uvedeném pojistném produktu. Úp[né předsmluvní a smluvní informace
o vašem konkrétním pojištění naleznete v pojistné smlouvě a dalších dokumentech v ní uvedených. Pozorně síje prosím přečtěte.

o jaký druh pojištění se jedná?
Pojištění nemovitého a movitého majetku Vaši živností, obchodu, hotelu, penzionu, řemesla i výroby a odpovědnosti
za újmu vznikLou jinému v souvislosti s Vaší činností, včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po předání.

Na co se pojištění nevztahuje?

X pozemky, rostliny, porosty, povrchové
a podzemní vody, ložiska nerostů

X plavidla, letadla, kolejová vozidla
X. vzorky, názorné modely, prototypy
X zásoby sena nebo slámy a nemovitosti, v nichž

jsou uLoženy
X válečné události, stávky, teroristické akty

včetně chemických nebo bioLogických
kontaminaci

X zásah státní mod nebo veřejné správy
X působení jaderné energie
X na škodu způsobenou úmyslně pojištěným,

pojistníkem, oprávněnou osobou nebo jinou
osobou z podnětu některého z nich

Přesné znění výluk si prosím pozorně přečtěte v platné
pojistné smlouvě.

EXistuí nějaká omezení v pojistném
krytí?

maximální výše pojistného plnění pro movitý
a nemovitý majetek je dána sjednanou pojistnou
hodnotou věci (pojistnou částkou, limitem
pojistného plněnO
maximální výše pojistného plnění pro pojištění
odpovědnosti za újmu je dána sjednaným
limitem pojistného plněni
pojištěný se podíLí na pojistném ptněni
dohodnutou spoluúčastí
Škody způsobené povodní nejsou kryty po dobu
10 dnů od sjednání pojištění
snížení pojistného plnění při nedodržení
způsobu zabezpečení věd při krádeži

Přesné znění limitů a omezení si prosím pozorně přečtěte
v platné pojistné smlouvě.

Coje pojištěno?
V Nemovitý majetek (budovy včetně

pn.slusenstn, ostatn stavby, stavebm. současti
a příslušenství vybudované na cizí budově)

V movity majetek (zasoby, vlastm. movite
zařízení a vybavení, cizí předměty už(varié cizí
predmety prevzate cenne předměty a financn
prostředky, věci umělecké historické nebo
sběratelské hodnoty, dokumentace)

a Škody na něm způsobené
V živelní události,

včetně phpop.šteni na atmosfencké srážky
vodněstačné, nepřímý úder blesku, únik vody
z akvária

V odcizením
V vandalismem, včetně sprejerů
V poškozením, rozbitím skla
V loupeží přepravovaných peněz nebo cenin
V poškozením, odcizením věd během silničrrt

dopravy
V poškozením, zničením stroje
V poškozením, zničením elektronického zařízení
V přerušením provozu.

V Pojištění odpovědnosti za újmu vzniklou
jinému v souvislosti s Vaší činností, včetně
újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce
po předání a následné finanční škody

s připojištěním
• nemajetkové újmy
• Škody na cizí věd převzaté nebo užívané
• škody způsobené provozem pracovního

stroje
• nákladů zdravotní pojišťovny.

Přesný rozsah vámi sjednaného pojištění naleznete
v ptatné pojistné smlouvě.



Kde se na mne vztahuje pojistné kry«?
V Pojištěni majetku - na místě pojištění uvedeném v pojistné smlouvě v rámci území teské republiky.

Pojištění odpovědnosti za újmu volitelná územní platnost pojištění
• Česká republika
• Ceska repubb.ka a sousedrn staty
• Evropa
• cely svet vyjma USA a Kanady 6 Z

Jaké mám povtnnostt?
— PLně a pravdivě informovat o pojišťovaném riziku před I po dobu platnosti smlouvy.
— Dbát, aby Škoda nenastal.a, uintt opatření ke zmírnění následků škodné události, která již nastala.
— Neodkladně nahlásit Škodu pttvtiě.
— Spolupracovat s pojtštovnou:při určení výše Škody.

Kdy a Jak provádět pLatby?
Běžné pojistné Je splatné prvním dnem pojistného období a jednorázové pojistné dnem počátku po)tštěn není-li
v pojistné smlouvě uvedeno jinak.
Pojistné [ze platit zejména převodem z bankovního účtu (příkaz k úhradě, trvalý příkaz nebo souhlas s tnkasem —

SINK), poštovní poukázkou, próstřednictvim SIPO nebo platebních terminálů a bankomatů bank, s nimiž máme
uzavřenou dohodu o tomto způsobu jbceni pojistného (jejich seznam meřejujeme na svých webových stránkách
www.koop.cz), není-ti pojistnou smlouvou některý způsob vyloučen.

— Kdy pojistné krytí začíná a končí?
Začíná dnem uvedeným v pojistné smlouvě jako počátek pojištění a konči dnem uvedeným v pojistné smlouvě
jako konec pojištěni

Jak mohu smLouvu vypovědět?
Písemnou výpovědí doručenou
- do dvou měsíců ode dne uzavření pojistné smlouvy; pojištěni zanikne uptynutím osmidenní výpovědní doby
- nejméně Šest týdnů před koncern pojtstného období; pojištění zantkne posledním dnem daného pojistného

období
- do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojtstné udátosti pojišťovně; pojištění zanikne uplynutím měsíční

výpovědní doby.

1W2018


